

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Danalien 1  
9000 Aalborg  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Fredensvang Boligudlejning ApS**

**Døstrupvej 72, 9500 Hobro**

**CVR-nr. 30 82 67 01**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. februar 2024.

---

**Jan Bastrup Pedersen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Fredensvang Boligudlejning ApS Døstrupvej 72 9500 Hobro
	Telefon: 20659504 E-mail: jan@bastrup.com
	CVR-nr.: 30 82 67 01 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jan Bastrup Pedersen
<b>Revisor</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg
<b>Modervirksomhed</b>	Fredensvang Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er drift og udlejning af investeringsejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 640.766 kr. mod 384.387 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 710.302 kr. mod 148.360 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>640.766</b>	<b>384.387</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	541.948	181.635
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.182.714</b>	<b>566.022</b>
Andre finansielle indtægter	7.490	104.166
1 Øvrige finansielle omkostninger	-279.573	-471.220
<b>Resultat før skat</b>	<b>910.631</b>	<b>198.968</b>
Skat af årets resultat	-200.329	-50.608
<b>Årets resultat</b>	<b>710.302</b>	<b>148.360</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
Overføres til overført resultat	610.302	48.360
<b>Disponeret i alt</b>	<b>710.302</b>	<b>148.360</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	<u>6.041.376</u>	<u>5.078.228</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.041.376</u>	<u>5.078.228</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.041.376</u></b>	<b><u>5.078.228</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	315.719	0
	Andre tilgodehavender	<u>30.000</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>345.719</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>345.119</u>	<u>626.642</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>690.838</u></b>	<b><u>626.642</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.732.214</u></b>	<b><u>5.704.870</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	1.908.265	1.297.963
Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.508.265</b>	<b>1.897.963</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	670.368	549.987
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>670.368</b>	<b>549.987</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
3 Gæld til realkreditinstitutter	2.925.284	2.700.515
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.925.284	2.700.515
Kortfristet del af langfristet gæld	100.339	90.291
Gæld til pengeinstitutter	73.965	48.626
Modtagne forudbetalinger fra kunder	40.719	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	77.532	143.570
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	79.948	10.648
Anden gæld	255.794	263.270
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	628.297	556.405
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.553.581</b>	<b>3.256.920</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>6.732.214</b>	<b>5.704.870</b>

**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****5 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	1.249.603	75.000	1.824.603
Udloddet udbytte	0	0	-75.000	-75.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	48.360	100.000	148.360
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	1.297.963	100.000	1.897.963
Udloddet udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	610.302	100.000	710.302
	<b>500.000</b>	<b>1.908.265</b>	<b>100.000</b>	<b>2.508.265</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.825	0
Andre finansielle omkostninger	<u>274.748</u>	<u>471.220</u>
	<b><u>279.573</u></b>	<b><u>471.220</u></b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	2.578.289	2.423.289
Tilgang i årets løb	<u>421.200</u>	<u>155.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>2.999.489</u></b>	<b><u>2.578.289</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	2.499.939	2.318.304
Årets regulering til dagsværdi	<u>541.948</u>	<u>181.635</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b><u>3.041.887</u></b>	<b><u>2.499.939</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>6.041.376</u></b>	<b><u>5.078.228</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på et forventet normaliseret driftsresultat og et afkastkrav. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakten. Ejendommene forventet at have et normaliseret driftsresultat på TDK 1.062 med et afkast på 18 %.

Driftsomkostninger er skønnede med udgangspunkt i de omkostninger, der forventes at medgå til driften af investeringsejendommen i et år, herunder omkostning til reparation og vedligeholdelse for at opretholde ejendommene i nuværende vedligeholdelsesstand. Der er i dagsværdien foretaget fradrag for tab af lejeindtægter for ikke udlejede lokaler. Der har ikke været anvendt eksternt vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien på investeringsejendommene.

## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2023 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 18 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Afkast %	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
-0,5%	17,5	6.069	6.041	28
Basis	18	6.041	6.041	0
+0,5%	18,5	5.741	6.041	-300

### 3. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.025.623	2.790.806
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-100.339</u>	<u>-90.291</u>
	<b><u>2.925.284</u></b>	<b><u>2.700.515</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.511.921</u>	<u>2.332.975</u>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, t.kr. 3.026, er der givet pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 6.041.

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fredensvang Holding ApS, CVR-nr. 39291959, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 5. Eventualposter (fortsat)
